I - edificações residenciais com 200 (duzentas) vagas de 
estacionamento ou mais; 

II - edificações não residenciais com 100 (cem) vagas de 
estacionamento ou mais, localizadas nas demais áreas do Município;

III - serviços socioculturais e de lazer com mais de 2.500m² (dois 
mil e quinhentos metros quadrados) de área construída computável;

IV - locais destinados à prática de exercício físico ou esporte com 
mais de 2.500m² (dois mil e quinhentos metros quadrados) de área 
construída computável; 

V - serviços de saúde com área construída computável igual ou 
superior a 2.500m² (dois mil e quinhentos metros quadrados);

VI - locais de reunião ou eventos com capacidade para 500 
(quinhentas) pessoas ou mais; 

estacionamento para bicicletas nos usos HAB2, HAB3, HAB4, 
HAB5b, COL2, COL3, CS2 e CS3 e INDLOG; 

vestiário para usuários de bicicletas nos usos HAB5b, COL3 e

[...]

de Viagens (PGV) são as edificações permanentes que apresentem ao 
menos uma das seguintes características: 

edificações residenciais com 200 (duzentas) vagas de 

sidenciais com 100 (cem) vagas de 
estacionamento ou mais, localizadas nas demais áreas do Município; 

serviços socioculturais e de lazer com mais de 2.500m² (dois 
mil e quinhentos metros quadrados) de área construída computável; 

à prática de exercício físico ou esporte com 
mais de 2.500m² (dois mil e quinhentos metros quadrados) de área 

serviços de saúde com área construída computável igual ou 
superior a 2.500m² (dois mil e quinhentos metros quadrados); 

locais de reunião ou eventos com capacidade para 500 

VII - atividades e serviços públicos de caráter especial com 
capacidade para 500 (quinhentas) pessoas ou mais; 

VIII - serviços de educação com mais de 2.500m² (dois mi
quinhentos metros quadrados) de área construída computável destinada a